**EUANGELIUM**, *ii.* n. 2. Græce est bonus sive latius nuncius; ab *eu* *belle*, *feliciter*, et *āγαλλία* *nuncius*. Hinc Christiani Euangelium appellatunt Christi sermonem et doctrinam, quia in ea passim felicitas æterna illis annunciatur. **Tertull.** 4. *contra Marcion.* 3. — *Euangelia*, *orum*, *sacrificia* et *suppliciones*, quæ pro iudicio nuncio decretui consueverunt; item merces allati iudicandi nunci. **Cic.** 2. *Att.* 3. et 12., et 13. *ibid.* 40.; sed Græce.

**EUANGÉLIZÁTOR**, óris, m. 3. qui Euangellum publice prædicat. *Tertull. Cor. mil.* 9. et *Præscript.* 4.

EUANGELIZOS, us. ut, atque, nec, et, non, quod, quod  
et, bona nuncio, annuncio. *Fulgat. Interpr. Luc.*  
2. 19. Euangelizo vobis gaudium magnum. *Id. Act.*  
*Apel.* 8. 33. Euangelizebat illi Jesum. et 14. 6. Ibi  
euangelizantes erant.

EUAX, interiection ges.

**EUAX.**, indefectio genitivi et substantivae. *Esse esse esse ab auctoritate Euantem, seu Bacchum inclamo* (It. *viva!*; Fr. *hé!*; Hisp. *hé! hé!*; Germ. *juch hei, heisa*; Angl. *hurra, huzza*). *Plaut. Curi. 1. 2. 3. Ubi, ubi est? proge me est: euax! habeo. Id. Cas. 4. 4. 13. Euax! nunc pol demum ego sum liber. Id. Bacch. 2. 3. 13. Nic. Venitne? chry. venit. Nic. euax! asperisti aquam. Id. ibid. 4. 4. 73. Euax dimis bellus, atque ut esse maxime optabam, locus!*

EUBOLION, n. n. 2. idem ac dictamus. *Apul.*  
*Herb.* 62.  
EUCHARIS, l. adject. Græca vox εὐχαρις, affa-  
bilis; ab εὖ bene et χάρις gratia. *Fulgi.* interpr.  
*Ecclesiastes*. 6. 5. Et lingua eucharis in bono homine  
shundat.

**EUCHÁRISTÍA**, ae, f. 1. ab εὐχαριστίῳ gratias ago, a Catholicis scriptoribus adhibetur pro augustinissimo Sacramento Corporis et Sanguinis D. N. I. *S. Cyprian. Ep. 10. V* et voc. sed.

**EUCHÁRISTICON.** Ep. 10. v. et vob. seq.  
EUCHÁRISTICON, i. n. 2. εὐχαριστίκη, quod  
gratis agendis inservit. **Tertull.** *Præscript. haeret.*  
47. Ipsum introducunt ad benedicendi eucharistia  
sua. h. e. oblationes pro gratiarum actione. Alli  
minus recte leg. eucharistica, ut sit eucharistica, oration  
s. plur. 2. — *Eucharisticon* inscribitur carmen  
*Stalii* 4. *Silt.* 2, in quo gratias agit Domitius.

quod convivio ab eo fuerat admisus.

EUCHÈT.E, àrum, m. plur. 1. εὐχέται, heretici, quibus hoc nomen inditum est ex orationis assiduitate, quod incredibiliter, ut inquit *Augustin. 5. de hæret.* 58., perpetuo faciebant, adeo ut monachos fervore vita gratia quidam facere, impium ducent, quia sic interpellaretur orandi facultas.

EUCLEA, &c. s. l. nomen plantæ, quam ridiculo  
sane, sed non semel admisso errore finit Plin., qui  
postquam de antirrhino vel anarrbino egit, addit 25.  
*Hist. nat.* 10. 81. (130). Similiter ea, quam euclæam  
(magi) vocant traduntque ea peruncos commendationis  
esse famæ. Euclæa itaque est Græca vox σύ-  
λλογια, ab εἰ bene et χλέως fama, gloria, hoc est  
bona fama. Nonnulli legunt euples, alii eupilia: at  
euclea legendum est cum Schneidero, Silligio et  
Ehr. Theophr. 9. *Hist. plant.* 18. 2

EUCNEMOS<sub>z</sub>, i. m. et f. ευκνήμος, babens pal-  
cra-crura: ab ει belle et κνήμη crus. *Plin.* 34. *Hist.*  
*nat.* 8. 19. (82). *Strongylion* fecit Amazonem,  
quae excellens exquirit eucnemam ancellant.

**EUDIÆON**, lineum flum, quod medicis extremo in clysterio reliquaunt, per quod  $\lambda\delta\omega\rho\varsigma$  emititur. *Paul. Diac. p. 78. 13. Müll.* Porro **eudiaos**, aut **eudias**; Græce est foramen in navि, quo effluent

pluviae aquæ et quæ e sentina exhauriuntur: vel clavis, seu cuneus ligneus, qui in id foramen insigatur, quo exempto, aquæ effluunt: a cuius similitudine lineum illud filium dictum est.

**EUERGANEUS**, s., um, adjekt. *Euerganeæ tristes*, quas memorat *Vitriv. 5. 1. 9. Schneid.*, aliis ita dictæ sunt, quod sint astabre politæ et compactæ; ab *εὐεργάτης*, quod idem significat: aliis, quod ea derivatio insolens videatur, sunt ab evergendo, quod in aliquam partem vergant et propendeant: sunt etiam, qui vero similius putant, legendum *euerganeæ*, ab *εὐεργάτης efficax*, quia nempe ex *Vitriv. loc. cit.* constat, eas trabes tecto basilicæ sustentando apprime esse destinatas. Recentiores plerique priorem sententiam sequuntur.

**EUTHES**, is, adjekt. Græca vox *εὐθῆς bonis meritis prædictus* (ab εὐ bene et θῆς mos), simplex, et in malam partem stultus. Latinus litteris habet *Ammian. 22. 8. A contrario per cavillationem Pontus Euxinus appellatur, ut euethen Græci dicitur stultum, et noctem euphonren, et furias Eumenidas.*

**EUGALACTON**, i., n. 2. *εὐγαλακτον*, herba, de qua ita *Plin. 27. Hist. nat. 9. 58. (82)*. Giaux antiquitus eugalacton vocabatur, cytiso et lenticulae foliis similibus: aversa candidiora. Rami in terram serpentini senive, admodum tenues ab radice. Flores purpurei excent. Iovenitur juxta mare. Coquitor in sorbitione similaginis, ad excitandam ubertatem lactis. — Ex his *Plin.* verbis appetat, ita esse appellatam ab εὐ bene, abunde, et γάλα, αξος lac: quia nimurum lactis ubertatem excitat. De synonymia *V. GLAUX*.

**EUGE**, εὐε, interjectio variis inservientis affectibus: a Græca vox allata, quæ recte, sane significat; et occurrit fere apud *Plaut.* et *Ter.* tantummodo; si excipias *Martial. 2. 27.*; et *Vulgat. interpr. Psalm. 69. 4.* et alibi saepe. — 1.) *Euge* est — a) Interjectio lætitiae, *Rinc.* — *Sæpe* est lætantis. *Plaut. Aulul. 4. 6. 11.* *Euge, euge, dil me salvum et servatum volunt.* — Et gratulantis. *Plaut. Pers. 1. 3. 10.* *Me dicit: euge!* *Id. Rud. 1. 2. 73.* Ut affllicantur misere! *Euge, euge, perbene!* ab saxo avertit flatus ad litus scapham. — Et plaudentis. *Plaut. Asin. 3. 2. 9.* *Eas nunc legiones, vi pugnantiæ perjurii nostris, euge! potiti. e viva.* — Et approbant et laudant. *Ter. Phorm. 5. 6. 30.* *Euge, Geta! braco.* — Et hortantis. *Plaut. Host. 3. 1. 59.* *Euge, strenue. Huc referri potest et illud inctuentis apud eund. Cas. 2. 6. 34.* *Euge, cave.* — Et animadvertis ex improviso. *Ter. Andr. 2. 2. 7.* *O Pamphile! Te ipsum quero: euge Charine! ambo opportune. oh ve!* Adde *Plaut. Merc. 2. 2. 12.* — b) Est etiam cum ironia approbantis. *Plaut. Amph. 2. 2. 170. ALC. Lavisti. AMPH. Quid, posteaquam Javi? ALC. Accubuisti. 50.* *Euge, optimè! molto bene.* Ade eund. *Pers. 1. 3. 10. Ter. Adelph. 5. 7. 13.* *Euge! Jam lepidus vocor. buono!* — Hinc *euge* est etiam insultans, ut docet *Hieronym.* in *Ezech. 1. 2. c. 6.* — 2.) *Euge papæ* majorem vim habet, est cum ironia approbantis et occurrit apud *Plaut. Merc. 3. 4. 41.* *Dii sciunt, culpan meam istam non esse ullam. CHA. Euge, papæ! Deos absentes testes memoras: qui ego istuc credam tibi? bene! cappita!* — 3.) *Eugepæ* eodem sensu occurrit, quo *euge;* et nonnullis videtur contractum ab *euge* et *pæ*, alias vero compositum ab εὐεις et παι, ita ut scribendum sit per diphthongum ει. Est autem — a) Exultantis. *Plaut. Rud. 1. 2. 81.* At in rado est: jam facile enabit, *eugepæ! e viva.* — Mirantis. *Id. Epid. 1. 1. 11.* *Eugepæ! corpulentior videre atque habilior. cappita!* — b) Ironicæ approbantis. *Id. Amph. 4. 1. 10.* Sed ædes occluserunt: *eugepæ! Pariter hoc sit, atque ut alia facta sunt. buon per mia fe!*

**EUGÈNEUS** vel

**EUGÉNIUS**, a, um, adjekt. *Eugenice uiræ sunt uirorum genus, quæ a nobilitate et generositate sicut dictæ sunt: nam εὐέστοι est nobilitas. Colum. 3. R. R. 2. 16.* Frigidum ac roscidum solum et cætum commodissime sustinent eugenæ, dum sunt in Albano colle: nam mutato loco, vir nominis suo respondent. — Hinc *eugenium* vinum, quod inde fit. *Cato R. R. 6. et Varro 1. R. R. 25. 1.* geminum *eugenium* vocant: quare duplicitis generis suisse videtur.

**EUGÈPE.** *V. EUGE* sub 3.

**EUGIUM**, ii, n. 2. medium foramen τοῦ αἰδοῖου τυπακεῖον, et ipsum αἰδοῖον: ab εὐγεῖος secundus. *Lucilius et Laberius apud Non. p. 107. 30. Merc. et p. 490. 22. V. PUELITOR.*

**EUGHÄGES**, um, m. plur. 3. ita appellati sunt apud Gallos viri sanctioris vitæ genere insignes, qui naturæ arcana scrutari solebant: εὐχάγεις enim sanctum significat. Vide *Ammiani locum in V. BARIDI.*

**EUHYAS** vel

**EUIAS**, adis, f. 3. *Eūtāz, Baccha.* De ratione scribendi, *V. EUHYUS* in *ONOM. Horat. 3. Od. 25.* 8. non secus in jugis *Erosomis* stupet *Eubias* Hebrum prospiciens etc.

**EUHOE.** *V. EUOE.*

**EULOGIARIUS**, ii, m. 2. qui eulogias, seu munera ab episopis ex eorum mensa ad privatos missa, conficit, vel defert. Vox a Lexico expungenda; occurrat enim tantummodo in *Not. Tir. p. 192. V. DUCANGII Glossar. Lat. in V. EULOGIA.*

**EULOGIUM.** *V. ELOGIUM.*

**EUMECES**, is, n. 3. ¶ 1. Est balsami genus levii cortice, ab εὐμηκης bene longus, quod ceteris sit procerius. *Plin. 12. Hist. nat. 25. 54. (113). Cl. Fée (Op. cit. vol. 1. p. 53.)* hæc sit ad h. 1. ¶ Le trois sortes de baumier, qualifiées d'euthieriste (qui se taille aisement), de trachi (qui a une écorce bouteuse), et d'eumeces (élévé), ne sont point continues des modernes et n'indiquent vraisemblablement que trois états différens d'un seul et même arbre. ¶ 2. Item gemma oblonga figura, silici similis, quæ, capiti supposita, visa nocturna oraculi modo reddit. *Plin. 37. Hist. nat. 10. 58. (160).*

**EUMETRIA**, se, f. 1. εὐμετρία, justa proportio; ab εὐ bene et μέτρον mensura. *Veget. 4. Veterin. 2. 21.* Hæc eumetria equi convenit statuæ honestæ ac mediæ.

**EUMITHRES**, æ, f., vel rectius m. 1. geminæ species: ab εὐ bene et Μίθρης, Mithras, numen Persarum, quod idem ac Sol. *Plin. 37. Hist. nat. 10. 58. (160).* Eumithres Belli gemmam, sanctissimi deorum sibi, Assyrii appellant, porracei coloris, superstitionibus gratam.

**EUMOLPIDIÆ**, ñrum, m. plur. 1. *Εὐμολπίδαι*, sacerdotes Athenis, præsides quorundam sacrificiorum nocturnorum, quos Eumolpus (qui et Eumolpus scribitur) Musæ, vel Orphei, vel Neptuni et Cibones filius in honorem Bacchi, vel Cereris in ea urbe instituerat: cuius posteri in id sacerdotium jure quodam sanguinis initiantur. Alii volunt eorum sacrorum Orphei habuisse magistrum. De Eumolpi etiam patria varia traduntur, aliis Thracem, aliis Athœiensem facientibus, aliis Ægyptium. Sunt etiam, qui unum Thracem suisse dicunt, Neptuni filium, alium Eleusinum, vel Atheniensem, Musæ filium, Orphei discipulum. Meminere Eumolpi et Eumolpidarum *Cic. 2. Legg. 14. 35. Neps. Alcib. 4. et 6. (cf. et Justin. 5. 1. 3.) Ovid. 3. Pont. 3. 41. et 11. Met. 93. ; et Tac. 4. Hist. 83.*

**EUNEOS**, i., m. 2. *V. EUREOS.*

**EUNUCHINUS**, a, um, adjekt. ad eunuchum pertinens, ut *Eunuchina facies*, apud *Hieronym. Ep. 22. n. 27.*

**EUNUCHION**, ii, n. 2. *εὐνούχον*, laetucæ genus. *Plin. 19. Hist. nat. 8. 38. (127).* Quidam vocant eunuchion, quoniam hæc maxime refragetur Veneti. *V. ASTYTIS.*

**EUNUCHISMUS**, i., m. 2. eviratio, ut *Eunuchismum facere*, apud *Cel. Aurel. 1. Tard. 4.*

**EUNUCHIZATUS**, a, um, particip. ab inusit. eunuchizo, eunuchus factus. *Hieronym. 1. contra Jovinian. 7. ex Math. 19. 12.*

**EUNUCHO**, is, are, a. 1. *εὐνούχων* castro. *Varro* apud *Non. p. 106. 8. Merc.* Qui se eunuchat.

**EUNUCHUS**, i., m. 2. *εὐνούχος*, castratus, cui nempe adempti sunt testiculi. Etymon est ab εὐνό lectus et ἔχω euro, quia lecti et cubiculi mulierum custos habitus fuit: alii vero derivant ab εὐ bene, νοῦς mens et ἔχω habeo, quasi habens bona mentem, quia res Venetæ amentiam inferunt, et qui illi abstineant, valde sapere videantur: alii denique deducunt ab εὐνός τοῦ ἔχειν, h. e. privatus, expers conubium. Priorem notationem confirmant *Claudian. 1. in Eutrop. 98.* cuncte omnibus una virtus Esset in eunuchis, thalamos servare pudicos, etc. *Id. ibid. 410.* Millitia eunuchi numquam prægressa cubile, et *Ammian. qui 18. 4.* cubicularios vocat, quos paullo ante spadones dixerat. *Gloss. Philox. Eū-*

*νοῦχοι*, cubicularii. Addo *Etymol. M. in V. Eūνοῦχος.* — a) De hominibus. Videtur Semiramis Assyriorum regina omum prima fecisse eunuchos. *Claudian. loc. cit. 330.* seu prima Semiramis astu Assyris mentita virum, ne vocis acutæ mollities levæque genæ se prodere possent, Hos sibi conjunxit similes: seu Parthica ferro Luxuries vetuit nasci lanuginis umbram, Servatoque diu puerili flore coegit Arte retardatam Veneri servire juventam. *Ammian. 14. 6.* Semiramis regina, qua teneros mares castravit omnium prima, vim injectans natura. — Duplex porro fuit eunuchorum genus, eorum nempe, qui ante pubertatem testiculis privarentur, ut virom, qui præposta Venere delectarentur, libidini diutius inservirent. Hi præcipue ex Delo insula Romanam advehebantur. *V. DELIACUS. Cic. Orat. 70. 232.* Multi eunuchi ex Syria Ægyptoque. *Martial. 3. 82.* Digitæ crepantis signa novit eunuchus. *Lamprid. Alex. Sev. 23.* Tertium genus hominum eunuchos esse dicebat, nec videndum, nec in uso habendum a viris, sed vir a feminis nobilibus. — Alterum vero eorum, qui citra conceptionis periculum feminarum libidini explendæ destinati matura jam estate evirabantur, de quibus loquitur *Juvinal. 6. 366.* Sunt quas eunuchi imbellæ, ac mollia semper oscula delecent, et desperatio barbare. Aut quod abortivo non est opus, etc. Ad hos etiam respicit *Hieronym. 1. in Jovinian. n. 47.* quum ait eunuchum dominæ suæ præsto esse in longam securamque libidinem. Addo *Martial. 6. 67.* Cf. *Seneca 10. Controv. 4. ad fin.* Exoletos suos, ut ad longiore patientiam impudicitæ idonei sint, amputant. — Videntur etiam eunuchi vocis gracilitate commendati aliquando suis dominis suis, ut apud nos qui castroni vocantur. *Ammian. enim 18. 4.* eos memorat, qui inter ministeria vitæ secretioris, gracilitate vocis semper puerilis et blandæ aures principis pulsarent. *Lamprid.* vero *Alex. Sev. 34.* eosdem vocales exoletos appellant. Huc etiam pertinent, quæ habet *Firmic. 7. Mathes. 16. 5.* Mars et Venus in motu ortu collocati cinquæ efficiunt temporum canibus servientes. *Id. ibid. moz.* Si Venus in novissimis signi partibus constituta Saturnum Martemque respicit, cinquæ felices efficiunt, quibus templorum officia credantur, aut nobiles mulieres metreticum faciunt vitiis implicare. — Quibusdam eunuchis non modo testes, sed ipse etiam penis amputabatur, ne scilicet ullam possent cum feminis rem habere, et earumdem castimoniae custodes essent: hos Græci sequioris ævi καρπταμάδες, Latini vero carsamatis vocabant, ut testatur *Ducangius in Gloss. Græc. et Lat.* in his vocibus. Iujusmodi erant Galli ministri deæ Cybeles, *V. GALLI.* et etiamnaum apud Turcarum imperatorem qui gynæreo, *al. Serraggio,* inservient. — b) Translate quoque usurpatur de animalibus. *Juvinal. 12. 34.* imitatus castora, qui se Eunuchum ipse facit. Et de jumentis *Veget. 3. Veterin. 53. 6.* Si nihil proficerit (*purgatio*), castretur (*jumentum*), et vicio carebit: nam podagra raro vernal eunuchos. — c) *Eunuchum suam feminino genere dixit Ter. Eun. prol. 32.* comediam intelligens, quæ *Eunuchus* inscribitur. *V. CENTAURUS.* — d) *Eunuchus Palatinus* inter officia domus Augustæ memoratur in *Inscript.* apud *Henzen. 6318.* si tamen recta est lectio.

**EUO**, are. *V. EUANS.*

**EUODES**, is, n. 3. εὐεῖν, bene oiens, ab εὐ bene et εὐ oleo. Ita appellatur quoddam collyrium. *Inscript.* apud *Tochon. cæchets des oculist. p. 65. G. GINTYMINI BLANDI EVODES AD ASPRITUDINEAL.* Alia apud eund. *ibid. p. 66. PHRONIMI EVODES AD ASPRIT.* Addo *Marcell. Empir. loc. cit. in DIA-SMYRNES;* et *Inscript.* apud *Henzen. 7248.*

**EUOE** vel euhoe, interj. εὐεῖ. Qui scribunt euhoe, aut heuoe, male scribunt. — Placeat *Dausquio aspirationem interscribi*, *Fossio* et aliis non placet. — Vox est disyllaba: neque ullum adhuc vidimus poetæ locum, ex quo necessario conficiatur, esse trisyllabam. — Ceterum est vox bacchantum et Liberum Patrem inclamantium et invocantium: quasi εὐ bene sit illi. *Plaut. Men. 5. 2. 82. Eue, Euie, Bromie, quo me in silvam venatum vocas?* *Catull. 64. 61.* Sæxa ut effigies bacchantis propicil euhoe. et 255. Euhoe bacchantes, euhoe capita inflectentes. *Horat. 2. Od. 19. 5. Euhoe recenti mens trepidat metu. et 7. euhoe! parce Liber.* Addo *Firg. 7. En. 389.* et *Ovid. 4. Met. 522. et 1. Art. am. 563.*

*EUONYMOS vel Latina positione*

**EUÖNYMUS**, i. f. 1. εὐωνύμος, arbor insulae Læsli, non absimilis Punicæ, inter eam et laurum folii magnitudine, figura vero et mollitatem Punicæ, flore candidiore: siliquas fert sesame similes, in quibus granum quadrangula figura, spissum, leste animalibus: nec non in folio cadem vis. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 22. 38. (118). Cl. Fée (*Op. cit. vol. 1. p. 128.*) bæc ait: «Sprengel (*Hist. Rei herb.* 83.) désigne, d'après C. Baubin (*Pin.* 468.) pour l'*euonymos* des Grecs (lequel est le même arbre que l'*euonymus* des Latins), l'*Euonymus europaeus* des botanistes, contre l'opinion de Daléchamp (*Hist. lugd.* etc.) qui veut que ce soit le *Rhododendrum ferrugineum* L. Nous ne voyons aucune raison qui doive nous empêcher de croire que notre fusain ne soit bien l'*euonymus* des anciens; seulement nous dirons que l'*Euonymus latifolius* est bien plus commun en Grèce que l'*Euonymus europaeus*. Ce que Plin dit des propriétés nuisibles du fusain est aujourd'hui devenu un objet de controverse parmi les modernes. Il nous semble que son innocuité est démontrée, puisque M. Girard, professeur à Alfort, a nourri des moutons exclusivement avec les feuilles du fusain, et que ces animaux se sont constamment bien portés n. — *NB.* De nom. prop. *V. ONOM.*

**EUPATÓRIA**, æ, f. 1. *subaudi* herba, apud *Plin.* 25. *Hist. nat.* 29. (65). eadem est, quæ agrimonia, a Mithridate Eupatore appellata. *V. AGRIMONIA* et voc. seq. — *NB.* De nom. prop. *V. ONOM.*

**EUPATÓRIOUM**, ii, n. 2. herba eadem, quæ alter eupatoria. *Pelagon. Veterin.* 21.; et *Theod. Priscian.* 4. p. 312. retro ed. *Ald.*

**EUPATRIA**. *V. LUPATRIA.*

**EUPÉLIOS**, ii, f. 2. ab εὐ bene et πελίς lividus: Ita appellata herba eadem ac daphnoides, hypoglossa et victoriola. *Apul. Herb.* 58.

**EUPETÁLOS**, i. f. 2. εὐτέλας, pulera habens folia: ab εὐ bene et πετάλων folium. ¶ 1. Dicitur de genere chamaedaphnes, quod daphnoides vocatur, fructu ramoso, crassior ac molliore, quam laurus, folio, cuius gustatu acceditur os atque guttura, bacis e nigro rufis. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 30. 39. (132). ¶ 2. Item de gemma quatuor colores habente, cærum, igneum, minii, et mali. *Id.* 37. *ibid.* 10. 58. (181).

**EUPHÉMISMUS**, i, m. 2. εὐφημισμός, bonum omen: ab εὐφημίᾳ bene omīnor, bona verba dico: est figura rhetorica, qua res ingratas et odiosas mitioribus vocabulis exprimitur, vel ironice, ut quum Furiae Eumenides vocantur; vel extra ironiam, ut *Vellej.* 2. 93. Si quid acridisset Casari. h. e. si mortuus esset. Sed vox Graeca est, et Graece adhibenda.

**EUPHÔNIA**, æ f. 1. εὐφωνία, bonus sonus, suavis pronunciatio. A grammaticis dicitur, quum singula verba dulcem ac juendum sonum edunt: quæ a Quintil. 1. 5. 24. velut vocalitas vertitur, cuius in eo detectus est, ut inter duo, quæ idem significant ac tantumdem valent, quod melius sonat, malis. De hac *Donatus in Edit.* 2. p. 1751. *Putsch.* Meminerimus, euphoniam in dictiōibus plus interdum valere, quam analogiam et regulam præceptorum.

**EUPHORBIA**, æ, f. 1. herba est specie thysri, follis acanthinis, succum emittens lacteum, qui siccatus turpis effigiem habet: inventa in monte Atlante ab Euphorbo medico Jubæ regis, ut *Plin.* 5. *Hist. nat.* 1. 1. (16). et 25. *ibid.* 7. 38. (77). docet. — Dicitur etiam euphorbium, ii, n. 2. ab eod. 25. *ibid.* 12. 91. (143). et 26. *ibid.* 8. 34. (54). Cl. Fée (*Op. cit. vol. 3. p. 336.*) hanc exhibet synonymiam: Εὐφόρβιον διῆγεν Dioscor. 3. 96. et Galen. 9. 4., et *Euphorbia* *Plin.* 25. *Hist. nat.* 7. 38. (77) et *Plin.* *Valerian.* 3. 75. sunt *Euphorbia officinalis* L. Spec. plant. 647. f. Plura scita digna apud eum. *ibid.* Idem vero (*Op. cit. vol. 3. p. 396.*) integrum ethibet euphorbiarum, quæ a *Plinio* memorantur, synonymam; quam videbis in v. *TITHYMALUS*, *PALARİUM*, *CHAMASYCE*, *PEPLOS*, *LATHYRIS*, *APIOS*, *PITYUSA* et *PEPLIS*.

*EUPHORBIUM*, ii, n. 2. *V.* voc. præced.

**EUPHRON**, ñnis, adjec. supptov, ab εὐ bene et περι mens, qui sequo animo est, propitius, favens, delentans, hilaris. *V.* locum Ammiani 22. 8. cit. in *J. RUETIUS*. Cf. *Inscript.* apud *Orell.* 4764. ibique alactata.

**EUPHROSÝNON** vel Latina positione

**EUPHROSÝNUM**, i, n. 2. εὐφρόσυνος, ita voca-

tur herba buglossos, cui præcipuum, quod in vino dejecta, animi voluptates auget: ab εὐφρόσυνη hilaritas. *Plin.* 23. *Hist. nat.* 8. 40. (81). De synonymia *V. BUGLOSSOS.*

**EUPLEA**, æ, f. 1. *V. EUCLEA.*

**EUPLOCAMUS**, a, um, adjec. εὐπλόκαμος, calamistratus: ab εὐ bene et πλόκαμος cincinnus. *Zuclitius* apud *Non.* p. 35. 31. *Merc.* Euplocamo digito discriniculaque capillo.

**EUPLÖCUM**, ii, n. 2. εὐπλόκον, officina textrina: ex εὐ bene et πλόκων texture, quod a πλέκω tezo. *Inscript.* laminæ collaris, quæ servis fugitivis collo imponebatur, ne fugerent, vel, si fugissent, ut ad dominum suum cito reducerentur, apud *Fabretti.* p. 522. n. 365. **FUGI EVPLOCIO** (h. e. ex euplocio) ex *PRÆ* (h. e. ex opere) *TABANO*. Opus porro urbanum est opificium in urbe, et opponitur rustico, quod ruri habebatur.

**EUPÓLIDIUS**, a, um, adjec. ad Eupolidem pertinens. *Mar. Victorin.* 2. p. 2527. *Putsch.* Dimentrus quoque iambicus, quod Archileobium vocatur: *Beatus ille, qui procut* Id si fuerit brachycatulum, Eupolidion nominatur.

**EUPÓRISTUS**, a, um, adjec. εὐπόριστος, paratus facilis: ab εὐ bene et πόρος parabilis. Hinc euporistum absolute usurpat de quolibet medicamento, quod facile paratur. *Theod. Priscian.* præf.

Hujusmodi opus aggressus sum, ut facilloribus potius naturalibusque medicamentis remediis, hoc est euporistis, succis, triticis, farina et hordeo etc. *Id.* 2. 18. Ejus remedium in euporisto nostro invenies. — *NB.* De cogn. Rom. *V. ONOM.*

**EUPTERON**, i, n. 2. εὐπτερον, ab εὐ bene et πτερόν ala, penna. Herba eadem ac polytrichon apud *Aput. Herb.* 51.

**EURE**, ñnum, f. plur. 1. εὐραι, ferramenta ati curruum infixa, ne a rota teratur. *Poltius onomast.* I. c. 10. Τὰ δὲ τῶν ἀξοῦ ἔχει μερα στερία, καὶ τριβόμενα ὑπὲ τοῦ τροχοῦ, εὐραι. Nempe ita appellatae videntur ab εὐ bene et πόνῳ fluo, quia ipsæ curruam velocitatē apprime faciunt. Hinc ob similitudinem ita etiam vocantur ferramenta parieti infixa, quæ peritæ uncini clavatas sustinent ad lavantium, vel iudentium vestes in balneis publicis suspendendas. *Inscript.* Aponti effossa apud *Maff. Mus. Fer.* 127. 4., quæ est apud *Orell.* 2620. q. **MAGRIVS** q. f. **FAB. FEROX AQUIS APONI DIGAVIT EBVAS VIII. ET PRATICAS VINCINORVM XII. X. CLIX.**

**EURÈMATICUS**, a, um, adjec. εὐρηματικός, ad inventionem pertinens. *Liber singularis de eurematiis* appellatur opus *Modestini JCTi*, cuius mention est in *Dig.* 3. 3. 65., 16. 1. 23. et plures alibi. *V. HEUREMATICUS:* ita enim scribenda est vox, ut ipse *Furlanetto*, qui superiora protulit, in altera Appendice monuit, est enim ab εὐρηματικός.

**EUREOS**, i, m. 2. genit. nomen apud *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 58. (161), cuius bæc sunt verba: Eureos nucleo olivæ similis est, striata concharum modo, non adeo candida. *Silling.* ita legit, alii euneos. A qua Graeca vox nomen eureos deducendum sit, viderint eruditæ.

**EURÍNCUS**, a, um, adjec. ad Eurum pertinens. *Colum.* 11. *Il. R.* 2. 14. *Cal. Febr.* Flidis incipit occidere: ventus eurinus, et interdum austus cum grandine est.

**EURÍPICE**, es, f. 1. εὐρίπιξ, genus junci, cuius semine somnum allici, scribit *Plin.* 21. *Hist. nat.* 18. 71. (119); et *Theod. Priscian.* 3. 16. Cl. Fée (*Op. cit. vol. 3. p. 336.*) hanc exhibet synonymiam: Εὐριπίδης διῆγεν Dioscor. 1. 96. et Galen. 9. 4., et *Euphorbia* *Plin.* 25. *Hist. nat.* 7. 38. (77) et *Plin.* *Valerian.* 3. 75. sunt *Euphorbia officinalis* L. Spec. plant. 647. f. Plura scita digna apud eum. *ibid.* Idem vero (*Op. cit. vol. 3. p. 396.*) integrum ethibet euphorbiarum, quæ a *Plinio* memorantur, synonymam; quam videbis in v. *TITHYMALUS*, *PALARİUM*, *CHAMASYCE*, *PEPLOS*, *LATHYRIS*, *APIOS*, *PITYUSA* et *PEPLIS*.

**EURÍPUS**, i, n. 2. εὐρίτος, (ab εὐ multum et περιπτον ventilo) fretum mari angustum, ubi aquæ aestu vehementiore reciprocatur, et vehementius agitantur: quale est Thracii Bospori, et alibi (st. strutto di mare; Fr. détroit: Illysp. estrecho, paso estrecho, brazo de mar; Germ. eine Meerenge; Angl. an arm of the sea).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Cic. Mur.* 17. 35. Quod enim fretum, quem euripum tot motus, tantas, tam raras habere putatis agitationes fluctuum, quantas perturbationes et quantos aestus habet ratio comitiorum? *Plin.* 6. *C. Hist. nat.* 23. 26. (99). Inde vadous navigatio patulisti similis, per euripos tamen quosdam peragitor. ¶ 2. Specialius celebre est hoc nomine fretum inter Eubeam et Boeotiam, qui et *Euripus* per autonomiam dicitur (o *Ltr.* 31. 24.

etc.), ubi mare rapidum (inquit *Mela* 2. 7. ante med.) et alterno cursu septies die, ac septies nocte, fluctus invicem versis, adeo immode dicunt, ut ventos etiam, ac plena ventis navigia frustetur. *Plin.* vero 2. *Hist. nat.* 97. 100. (219). septies die ac nocte reciprocare ait: cui adstipulatur *Seneca Herc.* *Œt.* 779. Alii sexies tantum scripsere. Denique *Liv.* 28. 6. non septies die, inquit, sicut fama fert, temporibus statim reciprorat, sed temere in modum venti, nunc hic, nunc illuc verso mari, velut morte præcipiti devolutus torrens, rapitur; ita nec nocte, nec die quies navibus datur. Et recentioribus scriptoribus prodicunt quidam, bis tantum die et nocte reciprocare: neque tamen id constanter, sed aliquando pluribus etiam vicibus. *Lucan.* 5. 235. Euripusque trahit, cursum mutantibus undis, Chalcidicas puppes ad iniquam classibus Aulim. — V. *Tzschucki* ad *Mele loc. cit.* multa de Europe ejusque causis disserentes; et addit *Cic. 3. Nat. D.* 10. 24.; *Fal. Flacc.* 1. 454.; et *Flor.* 2. 8. 9. ¶ 3. Item speciatim est et aliis euripis apud Cassandraem, de quo *Liv.* 44. 11.

II.) Translate. ¶ 1. A superiorum similitudine euripi dicuntur alrei, fossæ, aut canales manu facti magnisico opere, qui aquas in morem suiorum deducunt: quod sicut in marinis fretis, ita in his aquæ ripis utrinque angustis inclusæ decurrant. Hujusmodi sunt, qui aquas in privatas domos deferunt, et qui tubis arietatum in sublime effundunt, tum usus causa, tum deliciarum. Dicuntur etiam nili, sed cum discrimine, quia nili exiliores sunt et angustiores, euripi ampliores. *Cic. 2. Legg.* 1. 2. Magnificas villas, et pavimenta marmorea, et laqueata tecta contineant, duetus vero aquarum, quos isti nilos et curpos rotant, quis non, quum hæc videat, irriserit? Adde *Senec. Ep.* 83; *Frontin. Aquæducti.* 84.; *Plin.* 36. *Hist. nat.* 15. 24. (123); *Litr.* 7. 5.; et *Plin.* alterum 1. *Ep.* 3. ¶ 2. Item quæcumque lacunæ, vel fossæ vivam aquam, aut stagnantem continent. *Plin.* 5. *Hist. nat.* 10. 11. (63). Mareotis lacus europe e Canopico ostio miltit. *Id.* 8. *ibid.* 26. 40. (96). Primus hippopotamus et quinque crocodilos Romæ ædilitatis suæ sub judicium. Saurus temporario europe ostendit. h. e. ducta temporaria focea. Hujusmodi fuerunt quos aliquando in circo effodiendos curavit C. Cæsar, metu ne elephanti dimicantes effugerent, ut *Plin.* narrat 8. *Hist. nat.* 7. 7. Cæsar dictator simile (elephantorum) spectaculum editurus, euripi arenam circumdedidit; quos Nero princeps sustulit, equiti loca addens. Cf. *Sueton. Cæs.* 30. *Lamprid.* *Elagab.* 23. Fertur Elagabalus in euripi vino plenis naevales cirrenses exhibuisse. ¶ 3. Sequitur vero tempore euripus vocata est ea circi pars, quæ postea etiam spina, et in *Gloss. Philox.* dicitur *intermetum*, h. e. inter metas, quæque multa decorum signa continebat. *Tertull. Spectac.* 8. Frigabit dæmonum concilium sine suo *Magna Mater*; ea itaque illæ presidet europe. (Hinc apud *Haer.* campum. *Nunni contornati tub.* 4. n. 8. videtur est Cybelen prope obeliscum leoni incidentem.) *Id. advers.* *Hermogen.* 31. Scena autom erat talis et talis, et statu super euripum, et obeliscus super omnia terebatur. *Sidon. carm.* 23. 356. Jam vos (quadrigæ) et oculis velut volantes, Consumpto spatio patentiore (quod est a carceribus ad metam primam), Campus clauserat arcus arte factus, Per quem longam, humilem duplamque muco Euripus sibi machine tetendit. V. *E. Q. Viscont. Mus. Pto-Clem.* T. 5. p. 225. edit. *Mediol.* et *Acta Soc. Lat. Jenensis* T. 5. p. 313. et seqq. *Nibby. Cino di Caracalla* p. 34. et seqq., contendit spina eam aquam contentam fuisse, quæ dickehatur euripus.

**EURÓAQUILO**, ñnis, m. 3. εὐρώκυλον vel εὐρώκυλον, ita vocatur ventus procellosus, qui idem videtur esse atque aquilo. *Fulgat. Interpr. Act. Ap.* 27. 14. Ventus typhonius, qui vocatur euroaquo. Codd. Gr. habent εὐρώκυλον, h. e. ventus late fluctus eius; ab εὐρος latitudo et κύλος fluctus.

**EURÓAUSTER**, stri, m. 2. ventus oppositus Circeo, ab una parte Eorum habens, ab alia Austrum: ita enim *Isid.* 13. *Orig.* 11. 6. Euroauster dicitur, quod ex una parte habeat Eorum, ab altera Austrum. — Idem est atque euronotus, qui postrema appellatione præripue Græci, Romani vero priore usi sunt, ut constat ex *Inscript.* apud *Gruter.* 137. 1., et alia apud *Marin. Inscriz.* Alb. p. 177., in quibus legitur: *Euprotos*, *Euroauster*.

**EURÖBÖREUS**, a, um, adjekt. qui afflatur vento boreo; ab εὐρός ventus et βόρεος boreus. *Jornand.* *Get.* 5. *Scythia* in extremis Asia finibus ab Oceano euroboreo in modum fungi primum tenuis, post hanc latissima et rotunda forma exoritur.

**EURÖNÖTUS**, l. m. 2. εὐρόντος, ventus spirans inter ortum brumalem et meridiem, qui et phoenix, seu phoenix dicitur. *Phin.* 2. *Hist. nat.* 47. 46. (120); *Colum.* 14. *R. R.* 2. 42.; et *Vitrav.* 1. 6. — Alli docent spirare ab oriente hiberno, eundemque esse at *Vulturoum*, Italis scirocco-levente: euroton vero dicti, quod inter Notum et Eurum sit (quae tamen etymologia etiam in priori significacione ei convenit). Ita *Gell.* 2. 22.

**EURÖTIAS**, a, m. 1. genitivo, quæ situ (inquit *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 58. (161)), videtur operire nigrilatum. Est ab εὐρός situs, mucor, putredo.

**EURÖUS**, a, um, adjekt. ad Eurum pertinens, orientalis. *Virg.* 3. *Aen.* 533. Portus ab Euro fluctu curvatur in arcum. *Pier.* *Valerian.* ita se legisse testatur in omnibus pene codicibus antiquis, quos versaverit. Est autem *Eurus* ab *Eurus*, ut *Arctos* ab *Arctus*, *Iesbous* a *Lesbus*. Alii tamen minus recte ἔοικον habent.

**EURUS**, l. m. 2. scirocco-levente, εὐρός, ventus spirans ab oriente brumali, contra Corum, Latina appellatione *Vulturnus*.

L.) Proprie. — a) In singulari numero. *Colum.* 11. *R. R.* 2. 65. *Eurus*, quem quidam *Vulturoum* appellant. Adde *eund.* 5. *ibid.* 5. 15. *Seneca* 5. *Qwest. nat.* 16. Ab oriente hiberno *Eurus* exit, quem nostri appellavere *Vulturnum*. Et *Livius* (22. 46.) hoc nomine illum appellat. — Sed et *Eurus* fam civitate donatus est, et nostro sermoni non tamquam alienus intervenit. Adde *Plin.* 2. *Hist. nat.* 47. 46. (119); *Vitrav.* 1. 6. a med.; et *Veget.* 4. *Milit.* 33. *Horat.* 2. *Od.* 16. 23. *Octor cervis et agente nimbo Oclor Euro.* Adde *eund.* 1. *ibid.* 28. 25. et 4. *ibid.* 4. 43. — b) In plurali numero. *Virg.* 2. *G.* 339. hibernis porcheant flatus *Euri*. *Id. ibid.* 441. animosi *Euri*. *Ovid.* 1. *Amor.* 9. 13. tumidi. *Id. Heroid.* 15. 9. indomiti. *Id. ibid.* 9. 9. trueuentior *Euris*. *Furias apud Gell.* 18. 11. extr. Spiritus *Eurocum virides quam purpurat undas*.

II.) Improprie. ¶ 1. Qui qualior tantum ventos agnovere, nos ab oriente brumali, sed aquinoctiali contra Zephyrum spirare affirmant, et alii a *Vulturno* esse, eundem vero atque Apeliotem et Subsolanum, levante. *Gell.* 2. 22. Qui ventus igitur ab oriente verno, id est aquinoctiali venit, nomipatur *Eurus*, sicut vocabulo, ut isti ἐπυράνοιο ejunt, atq. της ἑας φέν. h. e. ab aurora flans. *Ovid.* 1. *Trist.* 2. 27. modo purpureo vires capit *Eurus* ab oru; Nunc Zephyrus sero vespere missus adest. Adde *eund.* 1. *Mel.* 61. et seqq.; et *Manil.* 4. 589. ¶ 2. Atque hac ratione accipi videtur a poetis, qui interdum *Eurum* pro oriente ponant. *Val. Flacc.* 1. 533. regio, quæ virginis æquor ad Helles, Et Tanaim tenus immenso descendit ab Euro. *Claudian.* 2. *Laud. Stilich.* 417. Unicus extremo Phœnix procedit ab Euro. ¶ 3. Per synecdochen sumuntur pro quovis vento. *Virg.* 3. *G.* 382. Gens effrena virum Rhiphaeo tunditur Euro.

**EURYTHMIA**, a. f. 1. εὐρυθμία, concinnitas, convenientia, apta dispositio. *Vitrav.* 1. 2. Architectura constat ex ordinatione, ex dispositione, eurythmia, et symmetria, et paulo post. Eurythmia est venusta species, commodusque in compositionibus membrorum aspectus. Hæc efficitur, quem membra operis convenientia sunt, altitudinis ad latitudinem, latitudinis ad longitudinem, et ad summam omnia respondent sue simmetriae. Adde *eund.* 6. 2. ext. Videtur autem, inquit *Bald.* in *Lex. Vitrav.*, ea distinctione exprimit quod Italice diciunt garbato, gracio.

**EURYTHMUS**, f. ENRYTHMUS.

**EUSCHEMÉ**, adverb. εὐσχήμως, decore, speciose: præsertim si de vestibus et habitu sermo sit. Vox Graeca, qua utitur *Plaut. Mil. glor.* 2. 2. 58. et *Trin.* 3. 1. 24. *V.* COMEDICE.

**EUSEBES**, is, n. 2. εὐσεβής, pius: ab εὖ bene et οἴσθι veneror. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 58. (161). Lapis eusebes (dictus est), ex quo Tyri in Herculis templo facta scdes, ex qua di facile surgebant. Ubi surgebant exponit *Harduin* eminebat, exstant: *Gesnero* placet vetus lectio difficile pro diu facile, h. e. difficile surgebant religiosi homines ei

ea sella, cuius materia pius lapis. Denique *Silius* ex *Cod. Bamb.* legit ex qua piis facile surgebant. — NB. De epitheto regum, *V.* ONOM.

**EUSÈSAMUM**, i. n. 2. Memoratur a *Theod. Priscian.* 1. 23. tamquam medicina inserviat, et videtur esse optimum aliquod sesami genus, quod fortasse ejusdem *Prisciani* temporibus ita fuerit appellatum ab εὖ bene et σεσαμού. *V.* SESAMUM.

**EUSTÖMACHUS**, a, um, adjekt. σιστόμαχος, qui prodet stomacho: ab εὖ bene et στόμαχος stomachus. *Theod. Priscian.* de *dīcta* 7. Ovum molle plus est eustomachum, quam sorbita. *Gargil. de re hort.* (edente A. A. Scottio) 1. 3. Cydonea plurimi medici eustomacha crediderunt. *Id. de pom.* (edente A. Mai) in *Class. Auct. T.* 3. p. 419. Cydonea plurimi eustomacha vocaverunt.

**EUSTYLOS**, on, adjekt. εὐστῦλος, *V.* DIASTYLOS.

**EUTHÉRISTON**, i. n. 2. εὐθέριστον, h. e. quod facile demulcerit: ab εὖ bene et θέρισθω meto: balsami genus. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 25. 54. (114). Arbori (balsami) tria genera: tenui et capillacea coma, quod vocant eutheriston. *V.* EUMERES.

**EUTHYGRAMMUS**, i. m. 2. vel rectius

**EUTHYGRAMMUM**, i. n. 2. εὐθυγράμμος, regularis, qua utuntur architecti in operibus dirigen- dis: ab εὐδός rectus et γράμμη linea. *Vitrav.* 1. 1. Geometria euthygrammi et circini tradit usum, e quo maxime facilis expedientur normarum et librationum et linearum directiones.

**EUTHYGRAMMUS**, a, um, adjekt. ad euthygrammum pertinens. *V.* voc. præced. *Capell.* 6. p. 130. In his autem pentagona, hexagona, et cetera euthygrammi generis continentur. h. e. et cetera figura, que rectis constant lineis.

**EUTHYS**, ia, y, adjekt. Graeca vox εὐδός rectus. *Capell.* 9. 323. Exhinc in modulando alia euthia dicuntur, quod est recta; alia anacamptos, quod est revertens; alia peripheres, hoc est circumstans: euthia est, quæ a gravi in acumen erigitur; anacamptos, que a contrario deflit; peripheres, que ad utramque aut commodatur aut servit. — Ceterum euthia absolute usurpat et subintelligit linea. *V.* ANACAMPTUS.

**EUZÖMON**, i. n. 2. εὐζόμων; sic appellaverunt Græci semeternæ herbe, quia multæ est suavitatis in condendis obsoniis: ab εὖ bene et ζόμως jus esculentum. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 18. 49. (120). Sic *Marcell. Empir.* 33. sub init. Euzomi, que appellatur herba mentosa, succus. *Emil. Mac. de herb.* 31. 16. de erica. Aut semen gratum dicunt præstare saporem, Euzomonque solent hac causa dicere Græci.

## EV

**EVACATIÖ**, ônis, f. 3. idem ac vacatio, quam vocem vide. *Jul. Val. res gest. Alex. M.* (edente A. Mai) 2. 30. Evacatio militie.

**EVACUATIÖ**, ônis, f. 3. actus evacuandi. Translate *Tertull.* 4. advers. *Marcion.* 24. Fidei evacuatio.

**EVACUATOR**, ôris. m. 3. qui evacuat. Translate *Cassiod.* 3. *Variar.* 51. de spectaculo. Evacuator honestatis, sors irrigua jurgiorum. h. e. qui honestatem expedit.

**EVACUATÜS**, a, um. *V.* voc. seq.

**EVACÜO**, as, ávi, átum, are, a. f. (ex et vacuous). Part. *Evacualis* II.; *Evacundus* I. — Evacuo est vacuus facio, exinanio.

L.) Proprie. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 6. 23. (52). Diocles hydropicis allium cum enaulorio, aut in foco duplo ad evacuandam aluum. Adde *eund.* 32. *ibid.* 9. 33. (104); et *Fulgal. interpr.* *SS. Libr.* ssp.

II.) Translate est infirmare, viribus spoliare. *Imp. Gordian. Cod.* 8. 43. 4. Evacuatoræ obligationis vires reparare. Adde *Venant.* 1. *carm.* 21. 62.

**EVADATICLE**, arum, f. plur. 1. serię videntur ita appellata, seu dies, quibus vadimonium differre licet: contra vero vadaticæ, quibus vadimonium sistendum erat: ut nundinæ dicebantur feriae, seu dies, quibus rustici, operibus rari intermissis, urbem mercandi vendendique causa petebant. Ceterum vadaticæ, vadaticæ et similia sunt vocabula a Lexico expungenda; occurunt enim tantummodo in

*Not. Tir.* p. 120. Vadator, evadatur; vadaticæ, evadatice; radimonium, evadimonium.

**EVADIMONIUM**, ii. n. 2. videtur esse actus illius, qui vadimonium deserit. *V.* vocem præced.

**EVÄDO**, vädis, väsi, väsum, vädere, 3. (ex et vad-). Evästi syncope pro evästisti, et eväset pro eväsisset, illud est *Horatii* 2. *Sat.* 7. 68. et *Sil. It.* 15. 792, hoc ejusdem *Sili* *ibid.* 375., ubi ol. melius leg. eväset. — Part. Evädens sub *A. I.* 1.; Eväsus sub *B. II.* 2.; Eväsurus sub *A. I.* 2. et sub *B. II.* 2. — Evädere, ἔξοχος; ἀποφύγει, est extra vadere, exire, erumpere, aufugere, evolare (It. uscire, evadere, scampare; Fr. sortir de, aller hors, partir, fuir; Hisp. salir, irse, evadirse, escaparse; Germ. herausgehen, - kommen, hervorkommen; Angl. to go out, get away, run away, escape). Occurrit A) Neutrorum more; et B) A-ctive.

A) Neutrorum more est, ut diximus, extra vadere, exire, erumpere, aufugere.

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. — a) Cum addito loco, ex quo quis evadit, per Ablativum et præpos. ex, vel per Ablativum sine præpos. *Plaut. Rud.* 1. 2. 86. Salya'st evasit ex aqua; jam in litore est. *Varro* 3. *R. R.* 16. 36. Si (apes) ex alvo minus frequentes evadunt ac subsidit aliquæ pars, suffumigandum. *Cic. Cœl.* 27. 65. Si evasissent sobito ex balneis malueris amici. *Sall. Jug.* 56. Ni Marius evadere oppido properavisset. *Virg.* 9. *Aen.* 99. Evadere undis. *Phaedr.* 4. 8. puto. *Val. Flacc.* 7. 163. patriis tectis. *Id. ibid.* 570. claustris. — b) Absolute. *Cic.* 2. *Cat.* 1. 1. Abiit, excessit, evasit, erupit. Huc referri potest et illud *Sil. It.* 16. 521. tardato lœtus ovansque Eurytus evadit juvene (*Theronæ*) atque ad præmia victor Emicat. h. e. Theronem, qui pariter ante rubeal (v. 516.), et solus victoriam ei dubiam redditurus videbatur, prætergreditur ac præcedit. — c) Cum addito loco, quo quis evadit, per Accusativum et præpos. aliquam. — Generatim. *Liv.* 29. 27. extr. Evadere in terram. *montari di nave*, sbarcare. Sic *Curt.* 9. 2. 18. Quantumcumque flumen intervenit, idem fatuorum disserunt est evadentium in terram. Similiter *Liv.* 5. 46. Cominius — incubans tortici, secundo Tiberi ad urbem defertur. Inde, qua proximum fuit a ripa, per præruptum, eoque neglectum hostium custodiæ, fanum in Capitolium evadit. — Præcipue usurpatum ad significandum motum ex inferiore in superiori locum, idcoque ponitur pro ascensione. *Cic. 2. Nat. D.* 37. 95. Deinde aliquo tempore patetartis terræ fauibus ex illis abditis sedibus evadere in haec loca, quæ nos incolumis, atque exire potuerint. *Liv.* 33. 8.; et *Curt.* 8. 11. 5. Evadere in jugum. *Curt.* 7. 11. 11. in cacumen. *Liv.* 2. 17. et 4. 34. in muros. *Id.* 2. 65. in ardua. *Sil. It.* 8. 131. in pyram. *Curt.* 5. 3. 5. super capita hostium. *Virg.* 1. *Aen.* 458. ad summi fastigia culminis. *Id.* 6. *ibid.* 128. ad auras supereras. *Sil. It.* 12. 57. ad culmina. *Ammian.* 14. 2. ad summitates collium. *Sueton. Ner.* 48. ad ayversum villas parietem. — d) Cum additis, per quæ quis evadit, et ponitur pro transire, penetrare. *Liv.* 27. 18. ad fin. Locusque ad evadendum et mediis datus est: qui per tam iniquum locum, stantibus integris ordinibus, elephantisque ante signa locatis, nunquam evassent. *Sueton. Domit.* 19. In pueri prætentis pro scopo expansam manus palmarum, sagittas tanta arte direxit, ut omnes per intervalia digitorum innorue evaderent. Cf. *Cels.* 4. 4. n. 2. Propter angustias, per quas spiritus evadit, sibilum elidit. *Sall. Jug.* 54. extr. Consueti Numidarum equi facile inter virgula evadere. ¶ 2. Speciatim est aufugere, seu fugiendo se liberare, se eripere. — a) Cum additis. *Cic.* 2. *Divinat.* 5. 13. Aut e morbo evasurum ægrotum, aut e periculo nave, aut ex insidiis exercitum. *Id.* 3. *Ferr.* 5. 12. ex judicio. *Cæs.* 3. *B. G.* 19. Reliquos consercati, paucos, qui ex sua evaserant, reliquerunt. *Liv.* 22. 49. Evadere e manibus hostium. *Id.* 42. 18. e tanto periculo. *Quintil.* 2. 17. 20. e custodia. Rursus *Liv.* 28. 26. et 21. 33. Ut periculo prius evaderet. *Curt.* 8. 6. 26. tanto periculo, quo evaserat. *Pau- lin. Nolan.* *carm.* 18. 296. Non tibi celantur, nec de te evadere possunt. *Virg.* 2. *Aen.* 531. Ut tandem ante oculos evasit et ora parentum. h. e. fugiendo pervenit. *Liv.* 24. 7. Evadere per tela. *Id.* 24. 43. per medios hostes. Cf. *Junian.* 9. 65. Ulysses per aciem Polyphemus evasit. Rursus *Liv.* 24. 26.

Inter medios tot armatos aliquoties integro corpore evaseront. *Id.* 5. 46. Ne quis hostium evadere inter stationes posset. *Quintil.* 6. 3. 96. Nisi si qua Ulixes rate evasit. *Al. leg.* Ulixes intervasis. *Sueton.* *Ner.* 34. Evadere nando. — *Retro evadere* dicitur exercitus, qui ex fuga retro cedit. *Curt.* 5. 3. 23. Itaque signo receptui dato densatis agminibus, scutisque super capita consertis, retro evadere ex angustiis jubet. xxx. fuere studia, quae remensi sunt. Cf. *Tac.* 15. *Ann.* 7. Nam in transgressu Euphratis — nulla patam causa turbatus equus, qui consularia insignia gestabat, retro evasit. — b) Absolute. — Generatim. *Horat.* 2. *Sat.* 7. 66. Ibis sub furcam prudens, dominoque surenti Commissis rem omnem et vitam et cum corpore samam. Evasi. Credo, metus doctusque cavebis. *E'hai portate fuori.* — c) Ceterum speciatim fere in re militari. *Sall. Jug.* 52. Denique Romani, ubi intelligent, neque sibi perfugium esse, neque ab hoste copiam pugnandi fieri, — adverso collo, sicuti praecepsum fuerit, evadunt. *Liv.* 10. 1. Ibi intus fumo ac vapore ad duo milia armorum, ructuia novissime in ipsas flamas, dum evadere tendunt, obsumpta. *Id.* 26. 17. Extremo primis tehebris, atque inde tota nocte, quod gravissimum exercitus erat, Hasdrubal, quarumque posset, evadere e saltu jussit. Cf. *Sueton.* *Aug.* 13. Quorum (*praetoriorum*) priore, castris erutas, vir ad Antonii cornu fuga evasit. Adde eundem. *Tib.* 4., 20. et 39. et alibi saepe. *Flor.* 4. 10. 10. Egregius imperator tandem perfugi in Syriam. Ili incredibili quadam mentis recordia ferocior aliquanto factus est; quasi vicisset qui evaserat.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim. *Plaut. Rud.* 3. 2. 19. Nunc quam ad rem dicam hoc attinere somnium, numquam hodie quivi ad conjecturam evadere. *Cic. Senect.* 22. 80. Mihi quidem numquid persuaderi potuit, animos, - quom exsistent ei eis (*corporibus*), emori; nec vero tum animum esse insipientem, quum ex insipienti corpore evasisset. Cf. *eund.* 1. *Tusc.* 19. 43. Arredit, ut eo facilius animus evadat ex hoc aere eumque perrumpat, quod nihil est animo velocius. *Id. ibid.* 41. 98. Tene, quum ab iis, qui se judicum numero haberi volunt, evaseris, ad eos venire qui etc. *Quintil.* 2. 17. 16. Itaque potentissimi eorum breviter occurram, ne in infinitum quæstio evadat. *h. e.* est, procedat, ut recte interpretatus est *Forcellinus*, qui hunc locum singulari paragrapho distinxit. — Et metaphorâ sumptuâ a motu in locum superiore: *V.* supra sub 4. I. 1. c. *Quintil.* 12. 11. 30. Nitamus semper ad optimâ: quod facientes aut evadimus in summum, aut certe multos infra nos videbimus. Cf. *eund.* 2. 4. 17. Ille deum in id, quod querimus, aut ei proximum, poterit evadere. ¶ 2. Speciatim est exitum habere, fieri, eventum habere, contingere, evenire, riuscire, diventare, farsi, accadere. — a) De hominibus: ad rem. *Cic. Orat.* 27. 95. E philosophorum scholis tales sere evadunt. escono. *Id. 1. Orat.* 28. 126. Quum mercede doceret, tamen non patiebatur eos, quos judicabat non posse oratores eradere, operam apud se perdere. riuscire, diventare, farsi. *Id. Brut.* 35. 131. Fuerat Athenis adolescens; perfectus Epicureus evaserat. n'era uscito. Adde *eund.* *ibid.* 57. 209., et 4. *Fin.* 25. 69. et 28. 78. Cf. *eund.* 5. *Verr.* 69. 161. Nuic pro te Verram substituisti alterum civitati; nisi hoc forte deterior est, si fieri potest, quod tu ejusmodi evasisti, non in hominis luxuriosi, sed tantum in furis ac divisoris disciplina educatus. *Q. Cic. Petit. cons.* 9. 35. Sic homines sæpe minutatum ex communibus proprii, ex fuscis firmi suffragatores evadunt. diventano. *Liv.* 1. 39. Juvenis evasi vere indolit regia. — b) De rebus præcipue abstractis. *Cic. 1. de republ.* 43. Ut ita fassidiosa mollesque mentes evadant civium, ut etc. *Id. 2. Divinat.* 59. 121. Totas noctes somniamus, et miramur, id quod somniamus, evadere? *h. e.* evenire, accadere. *Id. ibid.* 71. 146. Quomodo distinguunt possunt somnia vera a falsis, quum eadem et iis aliter evadant, et iisdem non semper eodem modo? *Id. ibid.* 53. 108. Si quando aliquod somnium verum evaserit non id fortuito accidisse. *Liv.* 33. 47. Quoniam primum vanum inceptum evassisset, essendo riuscito vano il primo tentativo. *Id. 23. 12.* Vereor, ne haec quoque latilla vaca evadat. — c) Cum addito quo, quorsum, huc etc., aut Accusatio et prepos. in *Plaut. Pren.* 1. 1. 44. Intelligo hercule: sed, quo evadas, pessio, intendo le parate,